gitur. sed inuisibilis spūs v̄tute emulatur in di
 cans ipso noie q̄ instancā loquētis magister mi
 valet. nisi augmentum iuperm iuamnis vt au
 diatur. acceperit.

Factum est autē cum
 essent ibi. impleti sunt
 dies vt pareret. et pe
 perit filius suū primo
 genitum et pannis eū
 inuoluit. et reclinauit
 in presepio. quia non
 erat ei locus in diuer
 sorio.

Amb. o. Breuiter
 sanct⁹ lucas et quō
 et q̄ o tpe et quo lo
 co iedim carnem xp̄s
 natus sit. applicat di
 cens. factū est autē qz
 cum essent ibi. imple
 ti sunt dies. vt pare
 ret. Quō quidez qz
 nupta ocepit sed v̄
 go generant Gre
 go. p̄sen⁹. Apparēt
 em̄ vt hō non p̄ oia
 legis humane natu
 re subicitur. Nam q̄

ex muliere nascitur. huānitatem redolēt. Virgini
 tas vero que ortui defuuit. ostendit q̄ transec/
 deret hominē. v̄dūius ḡ iocūda porcio. ortus im
 maculatus. prus facilis absq; corruptela. natui
 tas nec ex luxu incipiens. nec dolozibus edita. qz
 namq; ea q̄ nostre nature mortē p̄ culpā inseruit
 damnata ē vt euz dolozib⁹ pareret. optebat pa
 tentem vite cum gaudio ptum p̄ficere. Eo autē qz
 tpe p̄ incorruptiōnē v̄ginē ad vitā trāsmigrat
 mortaliū. quo dimini incipiūt tenebre et noc
 turna immensitas ex vberantia deficere cogitur.
 Mors em̄ peccati finem p̄auitatis attigerat. sed
 de cet ero tendit ad imbiū p̄pter lucis penitentiā

que radijs euāgelicis totum orbem lustrauit.
 Beda. Eo etiam tpe dignatus ē incarnari. q̄ mor
 natus censu cesaris ascriberet̄. atq; ob nostri libe
 rationem ipse h̄uitio subderet̄. Vñ ec̄ non solū p̄
 ter inditium regij schematis. s̄ etiā p̄pter nomis
 sacramentū dñs in bethleem nascit̄. Greg. beth
 leem quippe domus panis interpretat̄. Ipse namq;
 est qui ait. Ego sū panis viuus qui de celo descē
 di. Locus ḡ in quo dñs nascit̄ dom⁹ panis antea
 vocabat̄. qz futurum erat. vt ibi ille p̄ naturam
 carnis appareret. qui electoz mentes interna sa
 cietate reficeret. Beda. Sed et vsq; ad osum
 cionē seculi dominus in nazareth ocipi in bethle
 em nasci non desinit. cum quilibet audientū v̄bū
 flore suscepto domuz in se eterni panis efficit. q̄
 tidie in v̄ro v̄ginali hoc ē in animo credenciuz
 p̄ fidem ocipit̄. p̄ baptismū ḡgmitur. sequitur.
 Et peperit filiū suū p̄mogenitū. Hiero. contra
 heluidiū. Ex hoc heluidius mittit̄ approbare p̄i
 mogenitū dici non posse nisi eū qui habeat et fra
 tres. sicut vniuersus ille vocat̄ qui pentib⁹ sit
 solus filius. nos autē ita diffimms. vniuersus
 est primogenitus. non omis p̄mogenitus est vni
 gemitus. Primogenitū non esse dicimus eum quē
 alij subsequūtur. s̄ ante quē nullus alioq̄ si nō ē
 p̄mogenitus nisi is quem sequantur et fratres.
 q̄diu et alij fuerint. p̄creati. ne forte ptu postea
 non sequēte vniuersus sit et non p̄mogenitus.
 Beda. Est etiā vniuersus in substantia diuini
 tatis. primogenitus suscepōne humanitatis.

primogenitus in graea. emigenit⁹ in natura.
 Videro. contra beluidiū. nulla aut ibi obstetrix.
 nulla mulierculaz sollicitudo intercessit. ipsa pā
 nis inuoluit infantē ipsa mater et obstetrix fuit.
 vnde sequit. Et pannis eū inuoluit Beda. Qui
 totū mūdum vario vestit ornatu. pannis vilibus
 inuoluit. vt nos stolam primā recipe valeamus.
 p quē omnia facta sūt. manus pedesq; astringere
 vt nostras manus ad opus bonū exerceret pedes/
 q; sint in viam pacis directi Grecus. O admira
 bilem coartacionē et pegrinacionē quā subiit. q
 otinet orbem. ab inicio captat penurias et eam in
 seipso decorat. nimirū si voluiss; venire poterat
 mouēdo celū. ocuciendo terzā emittens fulmina.
 non aut sic pcessit. non em p dēre s; saluare vole
 bat. ab iphis pmodijs humanā oculare supbiā
 atq; ideo non tm homo fit. s; etiā homo paup. et
 pauperem matrē elegit. q caret his quib⁹ natū
 infantē reclinet Sequit em. Et reclinauit in pre
 sepio Beda. Duri psepis angustia otinetur cui
 celum sedes ē. vt nos p celestis regni gaudia di
 latet. Qui panis est angeloz in psepio reclinat
 vt ros qsi sancta animalia carnis sue frumēto re
 ficiat Ciril. Reperit etiā hominē factū bestialē
 in anima. et ideo in psepio loco pabuli ponitur.
 vt vitam bestialē mutantē ad osōnam homini p
 ducatur scientiā. ptingentes non fenū. s; panē
 celestē vite corpus Beda. Qui aut ad dextram
 patris sedet. in diuisorio loco eget. vt nob in do
 mo patris sui multas māhones paret Vñ sequit
 Quia non erat ei locus in diuisorio. nascit. non in
 parentū domo. s; in diuisorio et in via. qz p in
 carnacōis misterū via factus est. q nos ad patri
 am vbi veritate et vita fruemur adduceret.
 Greg. in home. Et vt oñderet. qz p humanitatē
 quā assumpserat. qsi in alieno nascebat non sedm
 potestātē s; sedm naturā Ambro. ppter te g in
 firmitas in se potencia. Propter te in opia in se
 opulencia. noli hoc estimare qd cernis. sed quod
 redimeris agnosce. Plus dñe ihesu in iuris tuis
 de teo q redemptus sū q operibus q creatus.
 Non pdesset nasci. nisi etiam redemi p fuisset.

Et pastores erant
 in regione eadē vigi
 lantes et custodiētēf
 vigiliās noctis super
 greges suum. et ecce
 angelus dñi stetit cir
 ca illos et claritas dei
 circūfulsit illos. Et ti
 muerunt timore mag
 no. et dixit illis ange
 lus. Nolite timere. ec
 ce em euangelizo vob
 gaudium magnū qd
 erit omi populo. quia

Ambrosi⁹. videt e
 quēadmodū diuina
 curia fidem astruat.
 Angelus mariā. ange
 lus ioseph. ange
 lus pastores edocet
 de quibus dicit. Pa
 stores erāt in regio
 ne eadē vigilātes et
 custodiētēf vigiliāf
 noctis sup gregē su
 um. Ciril. Ioseph
 quidē in somnis ap
 paruit angelus. pa
 storibus aut visibili
 ter quasi tudioribus
 non aut angel⁹ iuit
 hierosolimā. non re/
 qsiuit scribas et pha
 riseos. erant em cor

natus est nobis hodie
 saluator qui est crist⁹
 dñs in ciuitate dauid
 Et hoc vobis signum.
 inuenietis infātem pā
 nis inuolutum. et posi
 tum in presepio.

rupti. et p emūdā
 cruciabant. Sed hñ
 erant sinceri. ante q
 ouerfacōnem patris
 archaz. et moyfi co
 lentes. Est aut sem
 ta quedaz ad philo
 sophiā pducens in
 nocentie Beda. in
 home. Quisq; autē in

tota veteris testamēti serie reperimus angelos.
 qui tam sedulo apparere patribus. cum luce ap
 paruisse. Sed hoc pūilegiū recte huic tempore ē
 seruātū. qñ exortum est in tenebris lumen rectis
 corde. Vñ sequit. Et claritas dei circūfulsit illos

Ambrosius. Ex vtero funditur. sed coruscet a
 celo. terreno in diuisorio iacet. sed celesti lumie
 vigeat Grec⁹. Verum pauidi facti sūt in miracu
 lo. Vñ sequit. Et timuerūt timore magno. S; an
 gelus cum pauor ingruerit. fugat iphū. vnde seq
 tur. Et dixit illi angelus. nolite timere. non solū
 sedat terrorem s; etiā alacritatez infūdīt. sequit
 em. Ecce em euangelizo vobis gaudium magnū. qd
 erit omni populo. non soli populo iudeoz. sed
 etiam oibus. Causa aut gaudij oñdit. nou⁹ et ad
 mirabilis ptus manifestat ex iphis noibus. Nam
 sequit. Quia natus ē nobis hodie saluator. qui est
 xp⁹ dñs. quoz primū id ē saluator est actionis.
 terciū aut s; domini⁹ maiestatis Ciril. Sed id
 quod in medio ponit s; xp⁹ non naturā significat
 sed hypostasim opositā In xpō em saluatore vn
 ctione fore celebratam fatemur. non tm figurālē
 sicut olim in regibus ex oleo qsi ex pphetica gra
 neq; ad pfectionē alicui⁹ negocij iuxta ill⁹. Iſaie
 hec dicit dñs cristo meo cyro. Qui quamq; esset
 ydolatra. dictus xp⁹ vt celesti censura totā occu
 paret babiloioz. puincia. fuit aut vnctus salua
 tor spiritus sancto huānitus in forma sui. vngens
 aut vt deus spū sancto credētes in eum Grec⁹
 huius aut natiuitatis et tempus oñdit. cum dicit
 hodie. et locum cum subdit in ciuitate dauid et fi
 gna cum subiūgit. et hoc vobis signū. inuenietis
 infantem pānis inuolutum et positū in presepio.
 Ecce pastoribus angeli pastoz. p cipuū pdicāt
 tanq; agnū in antro maifestatū et editū Beda.
 Crebris aut infancia saluatoris et angeloz. pre
 conijs a euangelistaz. nobis est oculcata testimo
 nijs. vt nostris alcius cordib⁹ qd p nobis factū
 sit. infigatur. Et notandū q signū nati saluatoris
 datur non tyrio exceptū ostro. s; pannis squalen
 tibus inuolutū. Non in ornatis auro stratorijs.
 s; in psepibus inueniendum Maximus in ser
 mone natiuitatis. Sed si tibi pāni fortassis vile
 scunt. angelos collaudātes admirare. Si p sepe
 despicias. erige parumper oculos. et nouā in celo
 stellam. prestantē mūdo natiuitatē dominicā cō
 tuere. Si credis vilia. crede mirifica. Si de hñs
 q humilitatis sūt disputas. que alta sunt celestia
 venerare Greg. in omelia. Mistice aut q vigi
 lantibus pastorib⁹ angelus apparet. eosq; clari
 tas dei circūfulsit. s; est q illi p ceteris vidē sub
 limia merentur. qui fidelibus gregibus pcesse

sollicitate sciūt. Dumq; iphi pie sup gregē vigilāt diuina sup eos latius gracia coruscet Beda in tome. Significant em̄ mistice pastores isti gregū doctores q̄sq; ac rectores fidelium animarū. Nox cuius vigilias custodiebāt sup gregē suū. picula tēptacionum indicat quibz se suosq; subiectos custodire non distitūt Et bene nato dño pastores sup gregē vigilāt. qz natus ē qui dicit Ego suz pastor bonus. h̄ et temp⁹ iminebat q̄ idēz pastor oues suas q̄ dispse erāt. ad vite pascua reuocaret

Orige. Ceterū si ad secretiore optet ascender e intellectu. dicā quosdā fuisse pastores angelos qui res huānas regerēt. Et cū hoz vnusquisq; suam custodiā s̄suaret. venisse angelū nato dño et annūtiasse pastorib⁹ qz ver⁹ esset pastor exortus. Angeli em̄ añ aduentū saluatoris. paz. poterant om̄issis sibi vtilitatis afferre. Vix ei aliq; vn⁹ ex singul⁹ gentib⁹ credebat in deū. s̄nc aut populi accedunt ad fidem ihesu.

Et subito facta ē cuz angelo multitudo celestis militie. laudaciū deum et dicenciū gloria i altissimis do et in terra pax hoibus bone voluntatis.

Bedā. Ne pua vni us angelividerē auctoritas. postq; vn⁹ sacramētum noue natiuitatis edocuit. statim multitudo celestiu agminum affuit Vñ dicit. Et subito facta est cuz angelo multitudo militie celestis. Bene chorus adueniens angeloz milicie celestis v cabulū accipit. Qui et duci illi in plio q̄ ad bellādas aereas potestates apparuit hūilit̄ obsecūdat. et ipse p̄fates casbē strarias ne mortales tm̄ tēptare valeant. quantū volunt fortit̄ armis celestib⁹ pturbat. qz vero deus et hō nascit̄. iure hoibus paz et deo gloria canitur Vnde sequit̄. Laudatiū deū et dicentiū. Gloria in altissimis deo. vno angelo vno euāgelizante nūtio natū in carne deū mox multitudo militie celestis in laudē creatoris p̄rupit vt et x̄po deuotionē impēdat et nos suo instruat exēplo. q̄ciens aliquis patrū sacre eruditionis v̄bū insonuerit. vel iphi que pietatis sūt. ad mentē reduxerim⁹. So stati laudes corde ore et ope reddamus Cris. Et olim quidē angeli ad puniendū mittebant̄ puto ad israelitas. ad dauid. ad sodomitas. ad gemitus quallē. s̄nc ecōtra canūt in terra gracias a genres deo. eo qz suū d̄scensū ad homies eis resuauit Greg. xxviii. moza. Simul etiā laudant qz redēptiōm n̄e. vces sue exultacōnis acomedāt. s̄nc etiam qz dū nos aspiciūt recipi. suū gaudent nūm̄z impleri Beda. Optant ec̄ pace hoibus cum subdūt. Et in terra pax hoibus. quia quos m̄sumos p̄us abiectosq; despererāt. nascēte in carne dño. iam socios venerāt. Ciril. Idē aut paz p̄ x̄pm facta est. Recōcili aut̄ em̄ nos p̄ se deo et patri. culpā hostilē de medio auferens. duos populos in vnū hominē pacificauit. ac cealicolas et terrenos in vnū gregem oposuit Beda. Quib⁹ aut̄ hoibus pacē poscant. exponūt dicentes. Bone voluntatis eis scz q̄ suscipiūt natum

x̄pm. Non em̄ est paz impijs. s̄ paz multa diligentibus nomen dei Orige. S̄ diligēs lector inq̄rat quō saluator dicat. Non veni pacē mittē sup terram. et nūc angeli de eius natiuitate cantant. in terra paz homibus. s̄ hoc qz paz esse dē in homib⁹ bone voluntatis soluit q̄stionē. paz em̄ quā non dat dñs sup terrā. nō est paz bone voluntatis

Aug⁹. xiiij. de trinitate. ptinet em̄ iusticia ad bonaz voluntatē Cris. aspice aut̄ mirandū p̄celluz angelos ad nos de dixit p̄us. ac deinde dixit hominē ad supna. factū est celum terra. cuz terrena deberet recipe Orige. Mistice aut̄ videbāt angeli se op⁹ qd̄ eis creditū fuerat. implere non posse absq; eo qui vere saluare poterat. et medicinā suā inferiorē esse q̄ hoim cura posebat Vñ sicut si veniat aliq; qui habeat summā in medicina noticiam. et illi qui p̄us sanari nequiuerāt. cernēt̄ ad magistr̄i manus putredmes cessare vulneruz non inuideant. s̄ in laude medici erūpant. et dei qui sibi egrotātibusq; tante sciencie hoiem miserit. multitudo angeloz aduentu x̄pi deū laudent.

Et factum ē vt discesserūt ab eis angeli in celū pastores loq̄bantur admuicē. Transeamus vsq; bethleem. et uideam⁹ hoc v̄buz qd̄ factū est quod fecit dñs et oñdit nobis. et venerūt festinātes et inueuerūt mariā et ioseph et infantē positū in p̄sepio vidētes aut̄ cognouerūt de verbo quod dictuz erat illis de puero hoc. Et omnes qui audierunt mirati sunt et de his que dicta erant a pastorib⁹ ad ipos Maria autem s̄seruabat omnia v̄ba h̄ s̄ferēs in corde suo. Et reuisi sunt pastores glorificantes et laudantes deum in omnib⁹ que audierant et viderāt sic dictū est ad illos.

Greus. Que v̄sa sūt et relata stuporē igesserūt pastorib⁹ et sic ouilia sua omiserūt. et p̄fecti sūt nocte bethleem. lucem indagantes saluatoris. Vñ dicit. Et factum ē vt discesserūt ab eis angeli in celū pastores loq̄bantur admuicē Transeam⁹ vsq; bethleem et v̄ hoc ver. qd̄ factū est Beda. Vere q̄si vigilantes non dixerūt v̄ideam⁹ puez. s̄ v̄bū qd̄ factū ē id ē v̄bū qd̄ semp erat. v̄ideam⁹ quō p̄ nob̄ caro factū est siquidēz s̄ ip̄s v̄bū dñs est. se que em̄ qd̄ fecit dominus. et oñdit nob̄ id ē v̄ideam⁹ quō v̄bum ip̄s ipse se fecerit. et oñdit nob̄ carnem suā Ambrosi. Vix q̄ singulariter scriptura singulorū libret momēta v̄borum. Eten̄ cum caro dñi vidēt. vidēt v̄bum. qd̄ est fili⁹. nō medioctre fidi tibi s̄ v̄ideat̄ exemplū. nō vilis p̄sona pastorū

Simplicitas em̄ q̄ritur non ambicō desiderat. Et venerunt festinantes. Nemo em̄ cum desidia x̄pm requirit Orig. Quia vero festinātes venerūt. et non pedet etiam

ideo sequitur. Et inuenerunt mariam que se3 fudit
 ihm in ptu. et ioseph se3 dispensatorē ortus dñi
 ei. et infantem positū in presepio se3 ip̄m saluato
 rem Beda. Est aut iusti ordinis. vt honore di/
 gno celebrata & bi incarnacōe. ad ipsā q̄nq; & bi
 gloriā intuentā ptmgat. vñ sequit. Videtes at
 cognouerūt de v̄bo quod dictū erat illis de pue
 ro hoc Grec⁹ Occulta se3 fide felicia relata cō
 tinentes. nec otenti de veritate. stupere q̄ primi
 tus viderāt et precepant angelo nūciante. nō so
 luz marie et ioseph p̄mebāt. s; etiā ceteris. et q̄s
 est amplius eoz metibus infigebāt. Vñ sequit.
 Et omēs qui audierūt. mirati sūt. de hīs q̄ dicta
 erāt de pastoribus ad ip̄os quō em non erat mirā
 dum videre celicosā in terrenis. et terrā pace cō
 uiliari celestibus a ineffabilē illū infantulū numi
 ne quidē celestia. humaitate vero terrestria one
 tētē adiuicē et sui opagine fedus mirandū p̄
 stantem Glosa. nec solū mirant de incarnacōis
 misterio. S; etiā de tāta pastoz attestacōe. qui
 fingere inauditā nesciēt. s; simplici faciūdiavera
 p̄dicarēt Ambro. q̄ nec otēnēda putes q̄si v̄ba
 vilia p̄phetaz a pastorib⁹. et maria colligit fir
 dem. Vñ sequit. Maria aut obseruabat oia & v̄ba
 oferens in corde suo. Discamus sancte & gūnis m
 omibus castitatē. q̄ nō min⁹ ore pudica q̄ corpe
 argumta fidei oferēbat in corde Beda in ome.
 Virginalis. n. pudicitie iura custodiens. secreta
 xp̄i que nouerat nemini diuulgare volebat. s; cō
 ferēbat ea q̄ facienda legerat. cū hīs q̄ iam facta
 cognouit. non ore p̄mēs. s; clauso in corde custo
 diens Grec⁹. Quicquid eē ei retulerat angel⁹
 quicquid a pastoribus audierat. cūctā cōgrega
 bat in mente et adiuicem cōparās. vna in omni
 bus mater sapientie cernebat concordia. vere de
 us erat qui nat⁹ erat ex ea Athanasi⁹. Singuli
 aut in xp̄i natiuitate exultabāt non huānitus. s; in
 puero nato soliti sunt hoies ogaudere. s; in xp̄i
 p̄ncipia et lucis diuine fulgore. Vnde sequit. Et re
 uerfi sūt pastores glorificātes et laudātes deum
 in omibus q̄ audierāt Beda. S; ab angelis Et
 viderāt se3 in bethleem sic dictuz est ad illos id ē
 in b̄ glorificāt q̄ non aliud venētes inuenerant
 q̄ dictū est ad illos. siue sic dictū est ad illos glo
 riam deo laudēs q̄ referūt. et ei hoc illi facere dis
 ctum ē ab angelis non quidē v̄bo impantib⁹. sed
 formā sue deuocōis offerētib⁹. cū deo in excellis
 gloriā resonarēt Beda Mistic aut intellectu
 liū pastores gregū ymo cūcti fideles exēplo ho
 rum pastoz. trāseant cogitacōe vsq; i bethleem
 et in carnacionē xp̄i dignis celebrēt honoribus.
 Transeam⁹ aut abiectis occupacōis carnalib⁹
 toto mētis desiderio. vsq; ad bethleem supnā id
 est domū panis viui. vt quē illi in presepio vidē va
 gientē. nos in patris solio meream⁹ videre regnā
 tem. non ē aut tanta beatitudo cū desidia ac toz
 pore querēda. s; alacritē sūt xp̄i sequēda vestigia
 vident es aut cognouerūt. Et nos q̄ dicta sūt de
 saluatore n̄o plena dilectōe festinem⁹ amplecti
 vt s; in futuro p̄fecte cognicōis visu oprehende
 re valeam⁹ Beda sup lucas. dñici etiā gregis
 pastores p̄cedentiū patrū vitā i qua panis vite

seruatur q̄si bethleem post⁹ otēplanto subeunt
 nihilq; in hac aliud rep̄erūt. q̄ & gmalē ecclesie
 pulchritudinē q̄si mariā virilē spiritaliū doctoꝝ
 cetū. quasi ioseph. et hūilem xp̄i aduentuz scrip
 ture paginis sacre insertuz q̄si in presepio positum
 xp̄m infantē Orige. vel presepio illis israel erat
 s; in illis isaie. Cognouit eos possessorē suū. et asi
 nus presepio dñi sui. Beda. in ome. Non celauere
 aut silentio pastores q̄ agnouerāt. qz ecclesie pa
 stozes in b̄ ordinati sūt. vt q̄ in scripturis didice
 rūt. auditoribus oñdāt Beda sup lucā. Magi/
 stri etiā spiritaliū gregū modo ceteris doctoz
 bus otēplanto celestia subeūt mō fideliiū exēpla
 querēdo circumeūt. mō ad publicū pastorat⁹ offi
 cii docēdo reuertunt Beda in ome. Vnusquisq; et
 etiā qui puatus viuere credit. pastoris officium
 tenet. si bonoz actiū cogitacionūq; mūdaz ag
 gregās multitudinē. hāc iusto moderamine gub
 nare scripturaz pastu nutrire et contra demonū
 insidias seruare otēdit.

Et postq̄ consumati
 sunt dies octo vt cir
 cumciderēt puer. vo
 catum est nomē eius
 iesus. q̄s vocatū est
 ab angelo priusq̄ in
 vtero concipēt.

Beda in ome. ex
 posita natiuitate dñi
 ca. subiūgit euange
 lista atq; ait Et post
 q̄ consumati sunt dies
 octo vt circumciderēt
 puer Ambro. Quis
 puer nisi ille de quo
 dictū ē. Puer natus
 est nob et fili⁹ dat⁹
 est nobis. factus est
 em sub lege. vt eos
 qui sub lege erāt. lu

crifaceret Ephiphani. Dicunt aut hebionis et
 eberint ibi seq̄ces sufficit discipulo. si sit sic magi/
 ster eius. Circūcidit aut se xp̄s. tu ḡ circūcidaris
 fallūt aut destruētēs sua p̄ncipia Si em faterēt
 hebion xp̄m deū celitus descēdentem octauo die
 fuisse circūcisū tūc p̄beret circūcisioni materiam
 argumti s; cum nudū hūc asserit hominē. non pu
 er est causavt circūcidat sicut nec infātes sūt sue
 circūcisionis auctores. nos. n. deū ip̄m fatem̄ celi
 tus descēdentē et in claustrō & gineo morā debi
 tam fetibus p̄traxisse. quoadusq; sibi ex vtero &
 gineo huānitatis carnē p̄fecte oponeat. q̄ circū
 cisus ē veracit. non apparent octauo die. quatin⁹
 cum ad spiritalē effectū figure puenerit. tam ab
 ipso q̄ a suis discipul⁹ diuulgent nō vltra figure
 s; veritas Orige. Sicut. n. mortui sum⁹ cū illo
 moriēte et surrerim⁹ resurgēt. sic cū eo circūci
 si sum⁹ vnde nequicq; nūc indigemus circūcisōe
 carnali Eph. Pluribus aut ex causis circūcisus
 est xp̄s. Et p̄mo quidē vt oñdat carnis veritatē
 ostra manicheū. et illos q̄ apparent eum dicūt. p̄
 disse. Deinde vt pateat q̄ nequaq; deitati substā
 ciale corpus extiterit. vt fat apolinaris. neq; ce
 litus detulit illud. vt asserit valentin⁹. et vt con
 firmet circūcisionē. quā olim instituerat eius ad
 uentui suientē. Quin etiā vt nulla sit iudeis excu
 satio nam nisi circūcisus fuisset obijcere poterāt
 q̄ non possent in circūcisū xp̄m recipe Beda in
 ome. Vt etiā nobis obediēdi & tutē omedaret ex
 emplo. et vt eos qui sub lege positi legis onera